MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05524, de 19 de dezembro de 2019

DECRETO Nº 05524/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4606 de 28 de agosto de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 356.949,95 (trezentos e

cinquenta e seis mil novecentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.04.122.0401.2.030
- MANUT.PUBLICACAO E DIVULGACAO ATOS ADMINISTRATIVOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 233 100 442,95

02.05.02.28.846.0000.0.010
- CONTRIBUICAO P/ FORMACAO DO PASEP

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 241 100 128.500,00

02.06.03.12.361.1202.1.018
- CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REST. DE PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 285 ENSINO 101 135.000,00

02.06.05.12.361.1203.2.261
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 346 FEB.40 119 7.350,00

02.06.07.12.361.1202.1.045
- CONSTRUCAO,AMPL.E REST.DE PREDIOS ESCOLARES - QSE

   449051 - Obras e Instalacoes 386 QESE 147 61.700,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 791 BLVGS 150 23.957,00

TOTAL DE CRÉDITOS 356.949,95

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.02.04.122.0001.2.266
- MANUTENCAO DAS ATIV DO GABINETE DO VICE PREFEITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19 100 46,16

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 75 100 3.924,55

02.04.01.06.181.0001.2.342
- MANUT. DO CONVENIO COM A JUNTA DE SERVICO MILITAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 85 100 3.295,44

02.04.01.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 124 100 3.213,60

02.04.01.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   319113 - Obrigacoes Patronais 125 100 287,69

02.04.01.06.182.0601.2.274
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 128 100 5.121,50

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05524, de 19 de dezembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 135 100 9.538,53

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 136 100 14.673,91

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   319113 - Obrigacoes Patronais 139 100 2.567,12

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 153 100 2.331,58

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 154 100 6.044,95

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319113 - Obrigacoes Patronais 157 100 1.977,04

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   319013 - Obrigacoes Patronais 218 100 442,95

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 305 ENSINO 101 135.000,00

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 326 FEB.60 118 7.350,00

02.06.07.12.122.1202.2.392
- ADMIN. E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339030 - Material de Consumo 379 QESE 147 700,00

02.06.07.12.122.1202.2.392
- ADMIN. E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 381 QESE 147 700,00

02.06.07.12.306.1204.2.354
- MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 384 QESE 147 60.300,00

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 777 BLVGS 150 8.406,51

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319013 - Obrigacoes Patronais 778 BLVGS 150 280,73

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 779 BLVGS 150 2.759,91

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 781 BLVGS 150 255,00

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   339030 - Material de Consumo 782 BLVGS 150 600,00

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 783 BLVGS 150 1.007,60

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   339046 - Auxilio Alimentacao 786 BLVGS 150 705,04

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 787 BLVGS 150 298,59

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   339091 - Sentencas Judiciais 788 BLVGS 150 100,00

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 790 BLVGS 150 346,03

02.08.04.10.305.1001.2.389
- MANUTENCAO PROG. NAC. HIV E OUTRAS DST'S

   339030 - Material de Consumo 806 BLVGS 150 9.197,59

02.12.01.23.691.0001.2.328
- MANUTENCAO ATIV. GAB.SECRETARIO DES.EC.SUSTENTAVEL

   319013 - Obrigacoes Patronais 977 100 2.736,77

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2002 100 1.000,00

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   319113 - Obrigacoes Patronais 2003 100 5.817,32

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   339046 - Auxilio Alimentacao 2010 100 3.035,37

02.13.01.12.364.1206.2.361
- MANUT. ATIVID. POLO UNIVERS ABERTA DO BRASIL -UAB

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05524, de 19 de dezembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2037 SEMINE 100 1.984,00

02.14.01.24.131.2401.2.375
- SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2076 100 9.324,73

02.14.01.24.131.2401.2.375
- SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING

   319013 - Obrigacoes Patronais 2077 100 2.536,16

02.14.02.24.131.0001.2.370
- MANUT. ATIVIDADES GABINETE COMUN.SOCIAL

   319113 - Obrigacoes Patronais 2093 100 2.000,00

02.15.01.08.122.0001.2.372
- MANUT. ATIVID. GAB.DO SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2098 AS.SOC 100 14.558,26

02.15.01.08.122.0001.2.372
- MANUT. ATIVID. GAB.DO SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL

   319113 - Obrigacoes Patronais 2100 AS.SOC 100 3.661,43

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2115 AS.SOC 100 8.509,26

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   319113 - Obrigacoes Patronais 2118 AS.SOC 100 20.314,63

TOTAL DE ANULAÇÃO 356.949,95

TOTAL DE RECURSOS 356.949,95

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 19 de dezembro de 2019.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal